
МУНИЦИПАЛЬНОЕ   АВТОНОМНОЕ   ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ   

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ   ЦЕНТР  ВНЕШКОЛЬНОЙ  РАБОТЫ   ГОРОДА  

КРОПОТКИН МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  КАВКАЗСКИЙ  РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 

 

     «27»     января   2020г.                                          №_8 

 

О проведении  зонального конкурса декоративно-прикладного творчества 

«Поздравим наших защитников», посвящѐнного 75-летию Победы в Великой 

Отечественной войне в рамках проведения ежегодного конкурса оборонно-

массовой и военно-патриотической работы памяти маршала Жукова Г.К. 

 

В соответствии с планом организационно-массовых мероприятий  МАОУДО  

ЦВР   на    2019 – 2020  учебный   год в рамках краевого ежегодного конкурса по 

военно-патриотическому воспитанию граждан, проживающих на территории 

Краснодарского края, на приз имени маршала Г.К. Жукова,    

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить положение  зонального конкурса декоративно-прикладного творчества 

«Поздравим наших защитников», посвящѐнного 75-летию  Победы в Великой 

Отечественной войне в рамках проведения ежегодного конкурса оборонно-

массовой и военно-патриотической работы памяти маршала Жукова Г.К.  

(Приложение № 1). 

2. Провести  с 15 по 17 февраля 2020 года зональный конкурс  декоративно - 

прикладного  творчества  «Поздравим  наших защитников!» в фойе II этажа по 

адресу г.Кропоткин, ул. Красная, д.11. 

3. Общее руководство по подготовке и проведению конкурса  возложить  на     

педагога  дополнительно образования   МАОУ ДО ЦВР   Гуржееву Г.Н. 

4. Руководителям   учреждений дополнительного образования Кропоткинской   

зоны рекомендовать: 

4.1.Принять участие в конкурсе декоративно-прикладного творчества      

«Поздравим наших защитников», посвящѐнном 75-летию Победы в Великой  

Отечественной войне среди  учащихся учреждений дополнительного 

образования Кропоткинской зоны в рамках проведения ежегодного конкурса 

оборонно-массовой и военно-патриотической работы памяти маршала Жукова 

Г.К.. 

4.2.Направить заявку на участие  в сроки, установленные положением      

(Приложение  № 2). 

4.3. Назначить ответственных за подготовку учащихся, доставку к месту проведения 

мероприятий,  возложив  на  них  ответственность  за  жизнь  и  здоровье детей. 

4.4. Провести инструктажи  по технике безопасности в    пути   следования  и   при 

проведении  мероприятия  с обязательной отметкой  в журнале  инструктажей. 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить  на заместителя директора 

по ВР Белкину Л. В. 

 

 

Директор МАОУДО  ЦВР                                Рыбак О.Г. 



                                                                                                                   Приложение № 1 
 

Положение 

о проведении конкурса декоративно-прикладного творчества 

 «Поздравим наших защитников», посвящѐнного 75-летию 

 Победы в Великой Отечественной войне в рамках проведения ежегодного 

конкурса оборонно-массовой и военно-патриотической работы памяти 

маршала Жукова Г.К. 

 

 

Общие положения 

 Зональный  конкурс  декоративно-прикладного творчества «Поздравим 

наших защитников», посвящѐнный 75-летию Победы в Великой Отечественной 

войне среди  учащихся учреждений дополнительного образования Кропоткинской 

зоны организуется и проводится оргкомитетом муниципального автономного 

образовательного учреждения дополнительного образования центром внешкольной 

работы г. Кропоткин МО Кавказский район  в рамках проведения ежегодного 

конкурса оборонно-массовой и военно-патриотической работы памяти маршала 

Жукова Г.К. 

Цели и задачи конкурса 

 Зональный конкурс проводится в целях воспитания уважения к старшему 

поколению, пропаганды воинской доблести и славы России, патриотизма 

средствами декоративно-прикладной деятельности; содействия росту духовно-

нравственной культуры подрастающего поколения; создание условий для 

положительной самооценки своих достижений у обучающихся, развития 

потребности в созидательной деятельности; развития и реализации творческих 

способностей, формирования эстетического вкуса; выявления и поддержки  юных 

дарований. 

 

Участники конкурса 

 В конкурсе принимают участие учащиеся учреждений дополнительного 

образования Кропоткинской зоны в возрасте от 6 до 17 лет в четырѐх возрастных 

группах: 

 первая возрастная группа: 6-8 лет; 

 вторая возрастная группа: 9-11 лет; 

 третья возрастная группа: 12-14 лет; 

 четвѐртая возрастная группа: 15-17 лет. 

 

Место и сроки проведения 

        Конкурс проводится с 15 по 17 февраля  2020 года на базе МАОУДО ЦВР 

(город Кропоткин, ул. Красная,  д. 11). 

 

Условия участия 

Конкурс проводится по следующим номинациям: 

 Открытка,  

 Сувенир.   



        Для участия в конкурсе необходимо предоставить  до 10 февраля 2020 года в 

отдел декоративно-прикладного и изобразительного творчества МАОУДО ЦВР по 

адресу: г.Кропоткин, ул. Красная, д. 11, Гуржеевой Галине Николаевне работы и 

следующие документы: заявка на участие (Приложение 2) в бумажном и 

электронном виде (по электронной почте lilia.belkina2016@yandex.ru); копия 

квитанции об оплате.  

Работы, предоставленные позднее указанного срока, приниматься не 

будут! 

 

Требования к работам 

        На конкурс предоставляются индивидуальные творческие работы. К каждой 

работе крепится печатная этикетка. Оргкомитет конкурса оставляет за собой право 

не принимать некачественные и небрежно оформленные работы. 

     Критерии оценки: 

- соответствие тематике; 

- яркость и выразительность работы; 

- высокий уровень техники исполнения; 

- соответствие личностным и возрастным особенностям; 

- оригинальность. 

    Жюри имеет право: 

- присуждать не все призовые места; 

- делить призовые места между несколькими участниками; 

- снять с конкурсных испытаний участника, работы которого не соответствуют 

заявке и Положению о конкурсе. 

 

Награждение 

      Награждение победителей конкурса проводится по возрастным группам. 

Конкурсанты, занявшие I, II, III места, награждаются дипломами. Участники, не 

занявшие призовых мест, получают диплом участника. Жюри может присудить 

звание - обладатель Гран-при путѐм поимѐнного голосования. Обладатель Гран-при 

награждается почетным дипломом, памятной медалью.   

Финансовые условия 

 

Для участия в конкурсе установлен целевой взнос: 
один участник (1-3 работы)  – 50 рублей. 

Оплату производить по безналичному расчету (можно одной квитанцией за всех 

конкурсантов от учреждения). Квитанция прилагается. 

В стоимость целевого взноса за участие в конкурсе входят организационные 

расходы по подготовке и проведению конкурса (наградной материал: дипломы, 

медали). 

 

По всем вопросам участия в конкурсе обращаться к   Гуржеевой Галине 

Николаевне 8-918-252-62-31 

 

Данное положение является официальным приглашением для участия в 

конкурсе. 



Приложение № 2 

 

Заявка  

на участие в зональном  конкурсе открыток 

 «Поздравим наших защитников» в рамках проведения ежегодного конкурса 

оборонно-массовой и военно-патриотической работы памяти маршала Жукова Г.К. 

 
№ Название работы Ф.И.участника 

(полностью) 

Возраст ОУ Класс Ф.И.О. 

руководителя 

(полностью) 

 

 

      

 

Директор ОУ 
 

 

 

Квитанция 
 

 

 

Извещение 

 

 

 

 

 

 

 

 

Кассир 

Наименование получателя платежа: ФУ МО  Кавказский район  (МАОУ ДО  

ЦВР), л/с  925.71.265.0, ИНН 2313012897 КПП 231301001 ОКТМО 03618101 

Реквизиты р/с получателя: 40701810003493000256  

ЮЖНОЕ ГУ БАНКА РОССИИ Г. КРАСНОДАР  БИК 040349001, 

Тип средств 20.02.02  Код дохода (КБК) 92500000000000000155 

Плательщик: 

_____________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________ 
                            (ФИО плательщика, адрес)  

Целевой взнос (за участие в конкурсе «Поздравим  наших защитников») 
 

Сумма (в руб., коп.) ______________  Плательщик: _________________ 
(подпись) 

Дата "____"_________________2019г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Квитанция 

Кассир 

 

Наименование получателя платежа: ФУ МО  Кавказский район  (МАОУ ДО  

ЦВР), л/с  925.71.265.0, ИНН 2313012897 КПП 231301001 ОКТМО 03618101 

Реквизиты р/с получателя: 40701810003493000256  

ЮЖНОЕ ГУ БАНКА РОССИИ Г. КРАСНОДАР  БИК 040349001, 

Тип средств 20.02.02  Код дохода (КБК) 92500000000000000155 

Плательщик: 

_____________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________ 
                            (ФИО плательщика, адрес)  

Целевой взнос (за участие в конкурсе «Поздравим  наших защитников») 

Сумма (в руб., коп.) ______________  Плательщик: _________________ 
(подпись) 

Дата "____"_________________2019г. 

 

 

 
 


